Ex.a, para tramitagao e votagao da C§mara
Municipal de Uba, o Projeto de Lei  anexo, que "DfrpGc sabre  a obcrrfum de
cr6dito especial ao Orcan'Ierut) vigeute, no dmbito da Secretaria Municipal
de Educapdo e  CulturoL"

Trata-se da abertura de ciedito especial no limite de R$11.942,02( onze
mil,  novecentos  e  quarenta  e  dois  reais  e  dois  centavos)  para  acorrer  a
aquisigao de liVIos para complementar a Biblioteca da Faculdade Integradas
de Uba.

No    ano    passado,    essa    Edilidade    autorizou    uma    despesa    de
R$50.000,00(cinqtienta nil reais) para aquisigao desses livros.

[...]

vigente,   no  ambito  da   Secretf ria  Municipal   de  Educacao   e
Cultura,

Art.1° Fica o Poder Executivo  autorizado  a abrir Cr6dito Especial  ao
Orgamento  vigente,  no  fmbito  da  Secretala  Municipal  de  Educagao  e
Cultura, no limite de R$11.942,02 (onze mil, novecentos e quarenta e dois
reais e dois centavos).

Art.20 0 Ciedito Especial de que trata o artigo anterior sera utilizado,
exclusivamente, para acorrer as  despesas com   a aquisigao  de livros para
compor a biblioteca das Faculdades Integradas de Uba, a serem instaladas e
mantidas pela Associagao Educacional  "Govemador Ozanam  Coelho"S/C